
6. Peraturan ... 

Menimbang a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Bupati 
Nomor 10 tahun 2024 tentang Pembentukan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan Taman 
Kanak-kanak pada Dinas pendidikan dan Kebudayaan, 
Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 
Tanah Datar berupaya mengembangkan satuan 
pendidikan Taman Kanak-kanak Negeri di setiap 
Kecamatan; 

b. bahwa untuk mengembangkan Satuan Pendidikan Ta.man 
Kanak-kanak Negeri sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, perlu menetapkan enam belas Taman Kanak-kanak 
Negeri; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
KepaJa Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab.Tanah 
Datar tentang penetapan Enam belas lembaga Taman 
Kanak-kanak Negeri; 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen; 

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
pembentukan peraturan perundang-undangan; 

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

5. Undang-undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
administrasi pemerintahan; 

Mengingat 

K'EPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
KABUPATEN TANAH DATAR, 

PENETAPAN SATUA.11\f PENDIDlKAN T.Ai\.1AN KANAK-KANAK NEGERI 
KABUPATEN TANAH DATAR 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
KABUPATEN TANAH DATAR 

NOMOR: 421.l/~&Lf/P.PAUDPt-.'F/DTKBUD-2024 

TENT ANG 

Kodc .Pos 27381 

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH DATAR 
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
Jln. Sultan Alam Bagagarsyab-Pagaruyung Telp.lFaL (0751) 71833-71892 

BATUSANGKAR 



KESATU ... 

MEMUTUSKAN ; 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDlKAN DAN KEBUDA).'AAN 
KABUPATEN TANAH DATAR TENTANG PENETAPAN SATUAN 
PENDIDIKAN TAMAN KANAK-KANAK NEGERT KABUPA'fEN 
TANAHDATAR 

1. Persetujuan Bupati Tanah Datar Tanggal 18 April 2023 
tentang Telaah St.af Kepala Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Norn.or : 01/TS/ DllIBUD-2023, Tanggal 13 
April 2023 Perihal Permohonan Persetujuan Penegerian 
Lembaga Pendidikan Taman Kanak-kanak; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan sebagaimana t.ela diubah 
deogan Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013; 

7. Peraturan Pemerintah .Nomor 58 Taun 2005 tentang 
pengelolaan Keuangan Daerah; 

8. Peraturan Pemerinta Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 
Tahun 2010; 

9. Peraturan Presiden Nomor 60 Tahun 2013 tent.ang 
Pengembangan Anak Usia Dini Holistik-Integratif; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 16 Tahun 
2007 tentang Standar Kualifikasi Akadernik dan 
Kompetensi Guru; 

11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 84 
Tahun 2014 tentang Pendirian Satuan Pendidikan Anak 
UsiaDini; 

12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 137 
Tahun 2014 tentang Standar Nasional Pendidikan Anak 
Usia Dini; 

13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 146 
Tahun 2014 tentang kurikulum 2013 Pendidikan Anak 
UsiaDini; 

14. Peraturan Bupali Tanah Datar Nomor 38 Taaun 2020 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini di 
Kabupaten Tanah Datar; 

15. Peraturan Bupati Tanah Datar Nomor 10 tahun 2024 
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Satuan Pendidikan Taman Kanak-kanak pada Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan. 

LEMEAR KEDUA KEPUTUSAN KEPALA DlNAS PENDlDlKAN 
DAN KEBUDAYAAN TANAH DATAR 
NOMOR : 421.1~/P.PAUDPNF/DIKBUD-2024 
TANGGAL : J, C, MARET 2024 

Menet.apkan 

Memperhatikan 



Tembusan disampaikan kepada Yt.h.: 
1. Kemendikbud Riset clan Teknologi Republik Indonesia di Jakarta. 
2. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Barat di Padang. 
3. Ketua DPRD Kabupaten Tanah Datar-di Batusangkar. 
4. Kepala Bappedalitbang Kabupaten Tanah Datar di Batusangkar. 
5. Inspektur Kabupaten Tanah Datar di Batusangkar. 
6. Kepala BKD Kabu paten Tanah Datar di Batusangkar. 
7. Ketua Dewan Pendidikan Kabu paten Tanah Datar di Batusangkar. 
8. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan Setda Kabupaten Tanah Datar di 

Batusangkar. 
9. Kepala Bagian Hukurn Setda Kabupaten Tanah Datar di Batusangkar. 

Ditetapkan di : Batusangkar 
Pada tanggal :J~Maret 2024 

Keputusan Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan ini 
rnulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

KELTMA 

Biaya Penyelenggaraan Taman Kanak-Kanak Negeri 
Sebagaimana dimaksud pada dik.tum KESATU dibebankan 
pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Tanah Datar. 

KEEMPAT 

Kepala Sekolah, Guru, dan Tenaga Kependidikan yang ada 
saat ini tetap melakukan tugas clan akan dilakukan penataan 
oleh Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 
Tanah Datar sejak keputusan ini ditetapkan dan melaporkan 
hasilnya kepada Bupati Tanah Datar. 

KETIGA 

Penyelenggaraan Penetapan Taman Kanak-kanak Negeri 
sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU, tidak 
mengganggu proses belajar mengajar. 

KEDUA 

Enam belas Taman Kanak-kanak Negeri dengan daftar nama 
dan alamat sebagaimana tercantum dalam lampiran 
keputusan ini. 

KESATU 

LEMEAR KE'flGA KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN 
DAN KEBUDAYAAN 'T'ANAH DATAR 
NO.MOR : 421.l/.,11tt1-1P.PAUDPNF/DIKBUD-2024 
TANGGAL : J-6 MARET 2024 



- 
- -

 - 
- 

? 
!'°

 
~ 

~ 
~ 

-f' 
~ 

~ 
- 

~ 
?'

 
!Jl

 
!"

 
!"

 
!')

 
:- 

p 
3 

.., 
.., 

.., 
.., 

.., 
~ 

.... 
.... 

":i
 

.... 
_, 

.., 
.., 

.., 
~ 

;,;:
 

;.;
 

;.;
 

;.;
 

;,:
 

;,;
 

:,,,
 

;,:
 

;;,;
 

;,:
 

;,:
 

:,;
 

"' 
"i? 

2:: 
.., 

.., 
:;: 

"' 
~ 

:XI
 

:i 
:c

 
0 

tD
 

~ 
::,;

 
z 

z 
z 

~ 
., 

e 
zr 

" 
; 

~ 
~

 
"' 

:, 
a.

 
" 

:I:
 

j 
~ 

~
 

~
 

::s 
~ 

~ 
2 

.g. 
,. 

"' 
.. 

;;:
 

e· 
a 

c: 
g 

!! 
.. 

0 

" 
~ 

~ 
0 

9 
~ 

1 
~-

 
::;

. 
~- 

"-?
 

c..
 

5 
s 

~ 
s 

ID
 

"' 
;:,

: 
"'O

 
..., 

~
 

"" 
..., 

~ 
~ 

!- 
t 

0,
 

Iii
 

g- 
!': 

ct
 

" 
"' 

~ 
;,;

 
... 

g. 
:i 

s 
3 

.. 
? 

0 
~

 
c 

,: 
~ 

ii 
::s 

0 
i' 

:, 
:, 

~ 
'i{

 
g:

 
<T

 

"" 
Cl

> 
s 

s 
c 

J
. 

~ 
~ 

- 
~ 

0.
 

.. 
:, 

:, 
:, 

V
, 

"' 
.. 

tr
 

"' 
!/)

 
::,

 
-i,

, 
j/0

 
" 

" 
"' 

0 
~ 

:, 
~

 
t: 

"' 
!/)

 
!/)

 
0 

:>
: 

;,;
 

2 
~ 

_g. 
... 

.. 
2 

:-:
 

~
 

;,;
 

r:: 
<> 

.. 
.. 

g. 
e 

~ 
~ 

0 
0 

0 
!' 

:-= 
.., 

c,
 

p
i 

t: 
0 

t: 
Cl

) 
i:,,

 
:...

, 
"' 

... 
I 

> 
Cl

> 
~ 

e 
m

 
J 

,. 
~ 

e-
 

::,
 

"' 
~ 

g 
"' 

~ 
!'; 

IJJ
 

~ 
i. 

~ 
a. 

c 
"' 

3.
 

a 
Cl

) 
rg- 

.. 
0 

~ 
:::: 

~ 
~ 

,., 
i 

"' 
"g 

iJJ
 

0 
g. 

~ 
s: 

'il 
c 

co 
., 

0 
.. 

~ 
• 

t: 
g 

Q
 

~ 
l!l 

,r 
:,.

 
~ 

sr
 

,:: 
.., 

::r
 

~
 

., 
t"

 
.. 

~ 
zr

 
s:: 

; 
~ 

.. 
0 

[ 
,: 

.. 
" 

0 
1'9

. 
" 

OJ
 

I& 
... 

~ 
c g 

~ :::
r 

!· 
Cl>

 
<>

 
~ 

,; ~
 

c 
c 

c 
c 

c: 
c 

c 
c 

c;
 

~ 
§ 

c 
c 

c 
c: 

4 
~ 

~ 
~ 

3 
3 

~ 
~ 

~ 
4 

:$
 

~ 
~ 

1
 

..., 
0 

- -
 0 

0 
0 

-- 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
C

' 
~

 
~

 
- 

_, 
~ 

~ 
~ 

.., 
~ 

-; 
~ 

~ 
.., 

...:
; 

...;
 

.., 
.., 

.., 
.., 

:,!
 

;,:
 

;,;
 

;,;:
 

;,,;
 

;,::
 

;,:
 

~ 
;,:

 
;:,:

 
;:,

; 
:z

 
z 

z 
%

 
%

 
2 

r.a: 
z 

~ 
~ 

z 
z 

z 
7.

 
z 

z 
,. 

<> 
.. 

0 
<> 

~
 

~ 
~ 

: 
i 

.. 
"' 

" 
.. 

<> 
.. 

~ 
,:; 

~ 
~

 
! 

.. 
,. g_

 
g 

i 
'{l

 
~

 
s. 

~ 
':i 

z 
::z.

 
::!

. 
~- 

:;_
 

1 
~.

 
:;.

 
;:?

. 
:.. 

- 
; 

v 
0 

..., 
..., 

~ 
0 

'l 
';?

 
-.:

 
0 

~ 
1

 &
' 

"'O
 

';f 
..., 

~
 

~ 
" 

.. 
.. 

<> 
..... 

3 
3 

- 3 
3 

3 
- 

3 
ll- 

3 
3 

3 
• 

~ 
:,:

: 
g-

 
IT

 
~ 

~ 
g:

 
!:.

 
!z:

 
~ 

3 
g:

 
g-

 
<T

 
<T

 
If 

<> 
s· 

g:
 

5· 
5 

s 
::,

 
n

 
::,

 
:, 

? 
i 

:, 
~

 
f- 

::,
 

:, 
~ 

~ 
"' 

~ 
.. 

.. 
.. 

.,, 
p 

!::
 

I»
 

"' 
.. 

"' 
"' 

ii' 
~ 

:,<
; 

:,;
 

" 
f 

;;,::
 

;,:
 

:, 
;.;

 
:>

: 
i;: 

;,:
 

~ 
;,:

 
lo

 
.. 

.. 
~ 

<> 
.. 

~
 

0 
" 

g. 
0 

;. 
!' 

0 
n 

!' 
0 

... 
.. 

" 
!' 

9 
0 

()
 

:,"
 

tll
 

::,
 

i. 5:'. 
~ 

Ol
 

!!> 
c 

n 
in 

? 
, 

v 
"" 

c: 
!::

 
Cl

> 

~ 
" 

; 
~ 

3 
.. 

~
 

a,
 

::: 
r:: 

2:.
 

~
· 

C'
) 

p.
 

3 
::,

 
:l 

.. 
:, 

2!
 

"' 
~

 
" 

i 
i 

r:: 
f 

f 
1 

~f 
,=

. 
i; 

i= 

~ 
~ 

0 
c 

,:;
 

i 
~ 

c 
~ 

p 
a. 

0,
 

a,
 

~ 
0 

"'" 
,:;

 
~ 

C'
) 

:r 
~

 
o;,

 
~ 

i;:
, 

~ 
,:;

 
I; 

g' 
;,!

 
3 

a 
g 

ti>
 

c;
 

0 
~ 

" 
c 

F; 
.. 

2.
 

c: 
IT

 
c 

• 
i. 

~
 

~ 
e .. 

IJJ
 

<..
. 

i, 
~ 

<..
. 

c..
 

t 
IJJ

 
c..

 
.,, 

c.. 
c.. 

c..
 

c..
 

c..
 

,:_
 

!..
 

0 
0 

" 
"' 

0 
" 

0 
0 

0 
0 

3 
e. 

2 
2 

6 
... 

... 
§

 
... 

'" 
6 

6 
... 

... 
!!:. 

0 
0 

j 
J 

.. 
0 

<>
 

~ 
,,;; 

~ 
~ 

~ 
~ 

Cl
> 

~ 
~ 

~ 
~ 

~
 

:.::: 
:;u

 
;::

 
~

 
2': 

"' 
!/)

 
"JI 

s 
;g 

i 
e 

..... 
j;"

 
~ 

OJ
 

f 
Cl

 
0 

s:: 
l!!.

 
... 

~
 

g. 
J!.

 
3 

,. '"' 
¢ 

J. 
... 

;:: 
a 

... 
Q

. 
f:! 

~ 
f 

"' 
,. 

" 
; 

.. 
s: 

s· 
" 

-l 
p 

,:;
 

0 
.: 

~ 
f 

9 
11

) 
.. 

rl
 

r~
 

~ 
g 

,... 
.,, 

f ... 
• 

~
 

~ 
f1

1 
c..

 
.. ~ 

! 
:s 

m 
~ 

<,
 

!!.
 

~ 
l 

~ 
~

 
!1 

.. ~
 

g'
 

~
 

;;·
 } 

g. 
z 

-=,
- 

i. 
.. - 

J 
Q

. 
,:;

 
" 

..... 
... 

?- 
l'; 

~ 
~ 

? 
e 

,:::
. 

"' 
~ 

iw 
;T

 
1

 
~ 

.. 
; 

" 
,. :,;

: 
,,., 

.,, 
~

 
z 

0 
j;°

 
"' 

z 
;::

 
re 

OJ
 

:;,
 

~- 
.. 

w 
:r 

0 
.., 

" 
~ 

,:'
 

a,
 

c 
.. ~ 

.. P
.!l. 

" 
> 

'! 
l 

""" 
f 

~ 
e: 

,... 
e 

~ 
i 

Cl>
 

~ 
.. 

... 
s: 

.. 
~

 
- 

Ill
 

;T
 

§- 
0 

~ 
al

 
,. 

~ 
... 

s· 
'li: 

;,,
: 

" 
ll 

,:;
 

e 
"' 

:, 
0 

.. 
; 

Q
. 

.. 
.. 

§ 

' :,- 
c 

~ 
.. 

~ 
~ 

.. 
,... 

,. 
2::

 
C

l 
t..

 
! 

J. 
i': 

~
 

:, 
~ 

l 
cg 

! 0 ~
 

rl
 " ~ 

0)
 

~ 
~ 

~ 
i::

 
i:: 

:!
 

:!
 

:!:: 
al

 
~ 

;:,,, 
-0

 
.,, 

.,, 
;p 

e 
5'

 
5'

 
5'

 
:r 

5'
 

~
 

5'
 

~
 

<>
 

" 
~ 

~ 
~ 

::,
 

:, 
~ 

.,. 
~

 
!l 

.. 
• 

.. 
.. 

c 
.. 

" 
~

 
:r: 

i 
; 

.. 
.,, 

.. 
<>

 
~

 
p 

~
 

B 
s 

~ 
.. 

.. .
. 

.. 
.. 

"' 
~

 
,: 

c 
r:: 

r:: 
i;-

 
i 

i: 
:::;

 
g 

g 
c 

E 
i:
 

2 
e. 

!..
 

e. 
I!.

 
e 

.. 
"' 

" 
" 

.. •
 

"' 
.. "' 

.. 
!!}

 
g 

2! 
~ 

r; 
• 

:, 
~ 

i 
z 

z 
'7

. 
7,

 

f 
,. 

s 
~ 

g 
0 

~ ;; 
.. 

., 
.. 

BIDANG PAUD-PNF
Highlight

BIDANG PAUD-PNF
Highlight


	1.pdf (p.1)
	image_001.pdf (p.1)

	2.pdf (p.2)
	image_001.pdf (p.1)

	3.pdf (p.3)
	image_001.pdf (p.1)

	4.pdf (p.4)
	image_001.pdf (p.1)


